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Sag nr. 64 Orientering

Udvalget efterlyste standardiserde virksomhedsplaner. 
Udvalget ønsker at udarbejde et princippapir for fremtidige 
virksomhedsplaner. Forvaltningen udarbejder et oplæg.

Gennemgang af nøgletal for august 2003. 

Gennemgang af nøgletal for september 2003.

Bilag 1 vedlagt

I forbindelse med gennemgangen af nøgletallene ønsker 
udvalget at der udarbejdes en sag om tilpasning af 
dagplejens normering og budget for 2004 til næste møde.

Udvalget vil følge udviklingen i ledige børnehaveenheder 
tæt.

Udvalget mener at børnehavevippen skal korrigeres 
således at den er højest i juni.

Udvalget skal efterfølgende orienteres om kriterierne for 
tildeling af socialpædagogiske fripladser.

På klubområdet skal der beregnes en vippe.

Forvaltningen orienterede om at specialklassen på 
Åbjergskolen har 8 elever mere end normeret. Udvalget 
ønsker forelagt en sag vedr. bevilling til specialklasser på 
Åbjergskolen, samt at området debatteres på en temadag.

Forvaltningen gjorde opmærksom på at der er sket en 
stigning i antallet af efterskoleelever og privatskoleelever.

Anvisning af pladser sommeren 2003.

Bilag 2 vedlagt

Udvalget tog orienteringen om anvisningen af pladser i 
sommeren 2003 til efterretning.

Prognose for daginstitutionsområdet.

Bilag 3 vedlagt

Udvalget to daginstitutionsprognosen til efterretning. 
Forvaltningen orienterede om usikkerhederne omkring 
barselsorlov og fritvalg på daginstitutionsområdet. Udvalget 
ønsker maj prognosen for september sammenlignet med 
den seneste prognose.

Ændring af serviceloven - frit valg af dagtilbud til børn 
over kommunegrænserne.
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Lovtekst bilag 4 vedlagt

Udvalget tog orienteringen om fritvalg af dagtilbud til 
efterretning. Der vil efterfølgende blive udarbejdet en sag til 
udvalgets behandling. Der udarbejdes også en sag om 
tilskud til pasning af egne børn.

Ændring af serviceloven - mulighed for madordninger i 
Børnehaver mod fuld forældrebetaling.

Lovtekst bilag 5 vedlagt

Udvalget udtrykte sig positivt om muligheden for 
madordninger i børnehaver mod betaling.

Regler for dagplejers syge barn i dagplejehjemmet når 
dagplejer er på arbejde.

Forvaltningen orienterede om at der ikke omplaceres børn 
fra dagplejehjem til andre dagplejere ved dagplejeres barns 
sygdom. Udvalget var enig heri.

Økonomien omkring BST

Forvaltningen orienterede om økonomien omkring BST og 
status i arbejdet. Udvalget udtrykte forundring over den 
stigning i prisen på overtagelse af BST, som var sket 
mellem Børn- og ungeudvalgets- og Økonomiudvalgets 
behandling af sagen.

Salg af slik i klubberne

Forvaltningen orienterede om salg af mad og slik i 
klubberne. Der udarbejdes en redegørelse til Byrådets 
medlemmer. Forvaltningen orienterede endvidere om at 
salget af læskedrikke på skoler stoppes.

Status projekt skolestruktur

Bilag 6 vedlagt

Orienteringen om skolestruktur udsættes til næste møde. 
Infrastruktur bør inddrages i arbejdet mener udvalget.

Forvaltningen orienterede om afhentningen af elever ved 
parkeringspladsen i St. Rørbæk. Forvaltningen udarbejder 
en redegørelse til udvalget.

Udvalget blev orienteret om at antallet af ansøgninger om 
bevilling af PC'er til handicappede børn er stigende. 
Forvaltningen har ikke midler til finansiering af disse i større 
målestok. Der udarbejdes en sag til udvalget herom.

Forvaltningen ohentede udvalget om udmelding fra BUPL.
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Udvalget mener at børn i knaster kan tildeles buskort. Der 
udarbejdes en sag herom.

Udvalgets medlemmer orienterede om besøg på 
institutioner, skoler og bestyrelser.

Sag nr. 65 Ungdomsråd

Journal nr.: 84.04

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Byrådet har på baggrund af en orientering om Ungdomsråd 
bedt Børn- og ungeudvalget om at komme med forslag til 
etablering af et Ungdomsråd.

Forvaltningen beder derfor Børn- og ungeudvalget om at 
tage stilling til nedenstående elementer for at afklare 
niveauet for ungdomsrådets indflydelse. Det er afgørende 
for de forudsætninger og det forventningsniveau, der skal 
arbejdes udfra i Ungdomsrådet.

Erfaringer fra andre kommuner, bl.a. Skibby, viser at et 
ungdomsråd bør have kompetencer, både hvad angår 
beslutninger og økonomi.

• Skal ungdomsrådet have høringsret vedrørende 
ungdomspolitiske emner, som bliver behandlet i 
politiske udvalg?

• Skal ungdomsrådet have et selvstændigt budget?
• Graden af voksensparring/tovholdere?
• Tovholderens forvaltningsmæssige 

tilknytning/arbejdstid/aflønning med mere.
• Hvilken målgruppe og sammensætning påtænkes?
• Eventuel løbende revidering af kommunens børn & 

unge politik (med afsæt i de unges demokratiske 
processer)?

Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at drøfte 
og tage stilling til, på hvilket niveau et Ungdomsråd skal 
etableres.

Forvaltningen anbefaler, at Børn- og ungeudvalget beder 
forvaltningen om, på baggrund af udvalgets drøftelser og 
stillingtagen, at udarbejde et forslag til etablering af et 
Ungdomsråd med fastsættelse af kompetence, målgruppe, 
sammensætning, budget, forvaltningsmæssig tilknytning 
m.m.
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Forvaltningen anbefaler ligeledes at der indarbejdes kr. 
50.000 i budget 2004 og overslagsårene som et 
selvstændigt budget til et ungdomsråd.

Bevilling: Der anmodes om en bevilling på kr. 50.000 i 2004 og 
overslagsårene finansieret via kassen

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Bilag: Ungdomsskolens uddybning af centrale fokuspunkter

Indstilling: 1. Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at 
drøfte og tage stilling til etableringen af et 
Ungdomsråd

2. Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at 
bede forvaltningen udarbejde et konkret forslag til 
næste møde.

3. Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at 
anbefale Økonomiudvalget og Byrådet at der 
indarbejdes kr. 50.000 i budget 2004 og 
overslagsårene som et selvstændigt budget til et 
Ungdomsråd.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Børn- og ungeudvalget er positiv overfor etableringen af et 
ungdomsråd underforudsætning af at Økonomiudvalg og 
Byråd bevilger 50.000 kr.

Børn- og ungeudvalget anmoder Børne- og 
Kulturforvaltningen i samarbejde med ungdomsskolen om 
at udarbejde et forslag til etablering af ungdomsråd 
herunder budget.

Børn- og ungeudvalget anbefaler endvidere overfor 
Økonomiudvalg og Byråd at der indarbejdes 50.000 kr. i 
2004 og ooverslagsårene som budget til ungdomsrådet.

Sag nr. 66 Skolebestyrelsesvalg Græse Bakkebyskolen

Journal nr.: 84.10

Lovgrundlag: Folkeskoleloven

Sagsfremstilling: Der skal afholdes skolebestyrelsesvalg på Græse 
Bakkebyskolen.

I henhold til valgreglerne skal der udpeges en 
valgbestyrelsesformand blandt byrådsmedlemmerne. Dette 
er uddelegeret til Børn- og ungeudvalget.
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Valgbestyrelsesformanden plejer at fortsætte som Børn- og 
ungeudvalgets repræsentant i skolebestyrelsen.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen

Bilag: Ingen

Indstilling: Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at vælge 
en valgbestyrelsesformand, som efterfølgende bliver 
udvalgets repræsentant i Græse Bakkebyskolens 
bestyrelse

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Udvalget valgte Morten Skovgaard som 
valgstyrelsesformand og udvalgets repræsentant i Græse 
Bakkebyskoles bestyrelse.

Sag nr. 67 Evaluering af dialogmøder

Journal nr.: 00.15.02

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Børn- og ungeudvalget har afholdt dialogmøder med 
skolebestyrelserne og daginstitutionsbestyrelserne. 
Endvidere har der været afholdt dialogmøde med BUPL, 
klublederne og ungdomsskolen.

Disse møder ønsker udvalget at evaluere.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale- Ingen
mæssige
konsekvenser:

Bilag: Ingen

Indstilling: Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at 
evaluere dialogmøderne.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Børn- og Ungeudvalget ønsker en samarbejdsform der i 
højere grad imødekommer faglig sparring. Udvalget ønsker 
at drøfte mødeformer der tilgodeser dette.

Næste dialogmøde på skoleområdet er d. 17. marts 2004.

Sag nr. 68 Konsekvenser ved at sammenlægge institutionerne 
området omkring Stenhøjgård -  Grønlien,

pa
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Naturbørnehaven, Stenhøjgård børnehave og 
Stenhøjgård turnus

Journal nr.: 16.06.00

Lovgrundlag: Serviceloven

Sagsfremstilling: Udvalget behandlede på sit møde den 13. August 2003 
(sag nr. 61) udkast til fællesledelse for institutionerne på 
Stenhøjgård. Udvalget fandt ikke forslaget vidtgående nok 
og besluttede i stedet at lade forvaltningen udarbejde en 
vurdering af konsekvenserne ved en sammenlægning af de 
tre børnehaver og forårsturnus på Stenhøjgård.

Ved sammenlægningen vil der blive én leder og én 
souschef for hele institutionen modsat i dag, hvor der er en 
leder og en souschef i hver institution. Ledelsesniveauet vil 
formentlig blive mindre synligt i dagligdagen. Den tætte 
daglige kontakt til børn, personale og forældre vil blive mere 
sporadisk. Dog vil det også betyde en samlig af 
ledelsestimerne på én person, som kan beskæftige sig med 
ledelse på fuld tid. Det kan være en styrke og kan betyde 
en professionalisering af ledelsesarbejdet.

Ved en sammenlægning vil det være muligt at udnytte 
ressourcerne mere hensigtsmæssigt. Omvendt vil det 
kræve lidt flere ressourcer at drive institutionen i tre adskilte 
bygninger. Flere ledere og souschefer skal have ændrede 
ansættelses- og arbejdsvilkår, ligesom det formentlig vil 
blive nødvendigt at afskedige pædagogisk personale for at 
skabe plads til ledere/souschefer med ændrede 
ansættelses- og arbejdsvilkår i normeringen.

Der bliver én forældrebestyrelse modsat i dag, hvor der er 
tre forældrebestyrelser.

På kort sigt vil der ikke kunne forventes yderligere 
besparelser udover de kr. 425.000 der blev vedtaget i 
forbindelse med budget 2003. På længere sigt vil der - 
afhængigt af hvordan ændringer af ansættelsesvilkår mv. 
forløber - være tale om mindreudgifter pga. færre ledere og 
souchefer.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Bilag: Bilag 1: "Konsekvenserne ved at sammenlægge 
institutionerne på området omkring Stenhøjgård -  Grønlien, 
Naturbørnehaven, Stenhøjgård børnehave og 
forårsturnus" (dateret 4.9.2003).

Indstilling: Forvaltningen indstiller,
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1. At indstillingen og vedlagte bilag 1 sendes i høring 
hos de berørte bestyrelser i perioden 19.9.2003 til 
24.10.2003, hvorefter sagen genoptages i Børne- og 
ungeudvalget.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Børn- og ungeudvalget ønsker udarbejdet et materiale som 
beskriver den kommende institutions økonomi/rammer til 
brug for den kommende høring.

I forbindelse med den kommende høring ønsker udvalget at 
der afholdes møder med de nuværende bestyrelser.

Inden sagen sendes i høring ønskes sagen behandlet igen i 
udvalget, hvor økonomi/rammer behandles.

Sag nr. 69 Lukning af institutionerne mellem jul og nytår samt 
grundlovsdag herunder forældrebetaling

Journal nr.: 16.06.00/16.06.05

Lovgrundlag: Serviceloven.

Sagsfremstilling: Kommunen har modtaget brev fra Tilsynsrådet vedr. klage 
over at en daginstitution kan holdes lukket på hverdagene 
mellem jul og nytår uden at der stilles alternativ pasning til 
rådighed. Samtidig klages over, at forældrebetalingen ikke 
nedsættes tilsvarende.

I Servicelovens § 7, stk. 1, fremgår det at kommunen 
sørger for det nødvendige antal pladser i dagtilbud. I 
"Vejledning om dagtilbud mv. til børn" fremgår det, at 
"Kommunen kan træffe beslutning om ferielukning i 
dagtilbudene. Kommunen er imidlertid også i ferieperioder 
forpligtet til at sørge for det nødvendige antal pladser, dvs. 
der skal være et andet tilbud til de forældre, der har brug for 
et pasningstilbud i den pågældende periode".

Forældrebetalingen for en plads i dagtilbud udgør 30% af 
den budgetterede driftsudgift. Da der tages udgangspunkt i 
den budgetterede udgift og der ikke sker beskæring af 
budgettet er forældrebetalingen ikke nedsat.

På denne baggrund anbefaler forvaltningen, at udvalget 
beslutter hvorvidt institutionerne kan holde lukket mellem jul 
og nytår samt grundlovsdag.

I denne sammenhæng bør udvalget tage stilling til, på 
hvilken måde der stilles det nødvendige antal pladser til 
rådighed. Det kan foregå ved at den enkelte institution 
holder åbent i det nødvendige omfang, ved at 
institutionerne i distriktet aftaler hvem der forestår evt.
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nødpasning det enkelte år eller ved at der holdes en eller to 
institutioner åbne i kommunen afhængig af behov.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen

Bilag: Bilag 1: Skrivelse fra Statsamtet Frederiksborg.

Bilag 2: Uddrag af Lov om social service.

Bilag 3: Uddrag af Vejledning om Dagtilbud m.v. til børn 
efter lov om social service.

Bilag 4: Brev til Statsamtet Frederiksborg.

Indstilling: Forvaltningen indstiller,

1. At institutionsbestyrelsen kan beslutte at institutionen 
holder lukket mellem jul og nytår samt grundlovsdag 
med henblik på afvikling af personalets ferie, dog skal 
der indgås aftale med en anden institution om, at der 
holdes nødåbent.

2. At institutionerne i distriktet skiftes til at holde 
nødåbent afhængig af behov.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Udvalget fastholder at institutionsbestyrelsen kan beslutte 
at institutionen holder lukket mellem jul og nytår, 
grundlovsdag samt andre enkeltstående fridage, med 
henblik på afvikling af personalets ferie, under forudsætning 
af aftale med en anden institution om at der holdes 
nødåbent.

Instillingens punkt to frafaldes.

Børn- og ungeudvalget fremsender endvidere til Byrådet 
forslag til besvarelse på Tilsynsrådets henvendelse.

Sag nr. 70 Budgetopfølgning pr. 31. august 2003

Journal nr.: 00.01009

Lovgrundlag: Lov om kommunal styrelse

Sagsfremstilling: På Børne- og kulturforvaltningens område var der pr. 31. 
august et forbrug på 158,1 mio. kr. Set i forhold til et budget 
på 251,9 mio. kr. svarer det til en forbrugsprocent på 63. 
Den tilladte forbrugsprocent for perioden er 66,6.

Set i forhold til året før er der tale om et forbrug der er 9% 
lavere end på samme tid året før.
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Ved gennemgang af budget / forbrug på udvalgets område 
er der en række områder som bør justeres:

Folkeskolen

Bakkeskolen har hidtil modtaget en huslejeindtægt fra 
Bakketoppen på kr. 107.920. Da Bakketoppen ikke 
fremover skal betales husleje anbefales at såvel 
Bakkeskolens og Bakketoppens (forebyggelsen) budget 
reguleres i forhold til dette.

Frederiksborg Amt har nu budgettet for skoleåret 2003/04 
på baggrund af de tilmeldte elever til Kølholmskolen og 
Centerskolen. Udmeldingen er økonomisk neutral, idet 
skolen skal "hvilke i sig selv" økonomisk. Det foreslås at 
budgetterne tilpasses.

DAMP/SFO budget foreslås på samme vis reguleres, idet 
elevtallet for skoleåret 2003/04 nu er kendt. Også her er 
reguleringen økonomisk neutral.

En gang årligt afregnes bidrag med
Undervisningsministeriet for produktionsskoleelever efter en 
fast bidragssats pr. elev. Afregningen sker året efter, hvilket 
vil sige at der netop er afregnet for 2002. Afregningen for
2002 har betydet en merudgift på kr. 181.550. Det foreslås 
derfor at budgettet for såvel 2003, 2004 og overslagsårene 
justeres herefter.

Daginstitutioner

Der etableres gennemsnitligt 8 dagplejehjem årligt, hvilket 
giver en gennemsnitlig udgift på kr. 20.000 pr. hjem. Der er 
i budgettet ikke afsat midler hertil og der forventes i 2003 at 
skulle etableres yderlige 4 dagplejehjem. Det foreslås 
derfor at der søges en bevilling på kr. 80.000 i 2003 og 
160.000 i 2004 og overslagsårene.

To pædagogmedhjælpere har valgt at tage PGU merit 
uddannelsen. Uddannelsen medfører en udgift for 
forvaltningen på kr. 50.000 pr. elev. Forvaltningen kan ikke 
afvise pædagogmedhjælperens ønske om uddannelse, når 
det ikke giver problemer for daginstitutionens drift. Der 
ansøges derfor om en tillægsbevilling på kr. 100.000 i 2003, 
i 2004 og i overslagsårene. Udgiften vil i 2004 og i 
overslagsårene indgå i beregningen for forældrebetalingen 
med 33%.

Der er gennem de seneste år sket en væsentlig stigning i 
udgifterne til forsikringer. Således forventes et merforbrug i
2003 på kr. 708.250. Det anbefales derfor at budgetterne 
tilpasses.

Bevilling:
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Der ansøges ved denne dagsorden om en netto 
tillægsbevilling på kr. 1.072.910

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Økonomiske konsekvenser beskrevet i sagsfremstillingen.

Bilag: Bilag 1: Budgetopfølgning pr. 31. august 2003 

Bilag 2: Budgetopfølgning pr. 31. august 2003 104 32 

Bilag 3: Budgetopfølgning pr. 31. august 2003 104 34

Indstilling: Det indstilles at Børn- og ungeudvalget overfor 
Økonomiudvalg og Byråd anbefaler at:

At der gives en tillægsbevilling i 2003, 2004 og i 
overslagsårene på 107.920 til Bakkeskolen som følge at 
bortfald af huslejeindtægt.

At der gives en negativ tillægsbevilling på 104.810 kr. som 
følge af bortfald af huslejeudgift.

At centerafdelingerne og DAMP/SFOs budget reguleres i 
2003, 2004 og i overslagsårene som følge af udmeldinger 
fra amtet på følgende måde:

Centerskolen, forventet mindreudgift 374.180 kr.

Centerskolen forventet mindreindtægt 374.180 kr.

Kølholmskolen forventet merudgift 258.750 kr.

Kølholmskolen forventet merindtægt 258.750 kr.

DAMP/SFO forventet merudgift 156.600 kr.

DAMP/SFO forventet merindtægt 156.600 kr.

At produktionsskoler gives en tillægsbevilling på 181.550 kr. 
i 2003, 2004 og overslagsårene finansieret af kassen.

At der bevilges 80.000 kr. i 2003, og kr. 160.000 i 2004 og 
overslagsårene til etablering af dagplejehjem finansieret af 
kassen.

At der bevilges 100.000 kr. i 2003, 2004 og overslagsårene 
til PGU-meritelever finansieret af kassen

At der gives en tillægsbevilling på kr. 708.250 til opretning 
af budgettet for forsikringer finansieret af kassen.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Forvaltningens instilling vedrørende Bakkeskolen og 
Bakketoppen tiltrædes.
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Børn- og ungeudvalget tiltræder forvaltningens indstilling 
vedrørende regulering af DAMP/SFO's budget.

Forvaltningens indstilling vedrørende produktionsskoler 
tiltrædes.

Finansiering af udgifterne ved etablering af dagplejehjem i 
2002 undersøges nærmere, ligesom det undersøges 
hvornår budgettet til etablering af dagplejehjem blev 
nedlagt.

Forvaltningens ¡9ndstilling vedrøre4ned PGU-meritelever 
tiltrædes.

Forvaltningens indstilling vedrørende forsikringer tiltrædes.

ag nr. 71 Anlægsregnskab: udvidelse af klub 107

Journal nr.: 00.01

Lovgrundlag: Lov om social service

Sagsfremstilling: Byrådet frigav på sit møde den 6. februar 2001, sag nr. 18,

kr. 1.000.000 af det afsatte rådighedsbeløb til overdækning 
af klub 107.

Alle udgifter er nu afholdt og regnskab afsluttet.

Økonomisk afdeling har haft sagen til gennemsyn, og har 
ingen bemærkninger hertil.

Bevilling: Det anbefales at merforbruget på kr. 1,12 reguleres over 
kassebeholdningen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Der er afgivet en bevilling kr. 1.000.000. Det afsluttede 
regnskab udviser et merforbrug på kr. 1,12, idet der er 
afholdt udgifter for kr. 1.000.001,12. Kontoen er herefter 
lukket.

Bilag: Anlægsregnskab for projekt 516.057 -  Udvidelse af klub 
107.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at anlægsregnskabet godkendes 
samt at merudgiften reguleres over kassebeholdningen.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 72 Anlægsregnskab: køb af pavillion

Journal nr.: 00.01

Lovgrundlag: Lov om social service
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Sagsfremstilling: Byrådet 
bevilgede på 
sit møde den 
6. februar 
2001, sag nr. 
18,

kr. 1.050.000 finansieret af kassebeholdningen til køb af 
pavillon.

Alle udgifter er nu afholdt og regnskab afsluttet.

Økonomisk afdeling har haft sagen til gennemsyn, og har 
ingen bemærkninger hertil.

Bevilling: Det anbefales at mindreforbruget på kr. 0,99 reguleres over 
kassebeholdningen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Der er afgivet en bevilling kr. 1.050.000. Det afsluttede 
regnskab udviser et mindreforbrug på kr. 0,99, idet der er 
afholdt udgifter for kr. 1.049.999,01. Kontoen er herefter 
lukket.

Bilag: Anlægsregnskab for projekt 516.064 -  Klub Nord køb af 
pavillon.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at anlægsregnskabet godkendes 
samt at mindreudgiften reguleres over kassebeholdningen.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Indstillingen tiltrådt

Sag nr. 73 Anlægsregnskab: Lærkereden

Journal nr.: 00.01

Lovgrundlag: Lov om social service

Sagsfremstilling: Der var i budget 1998 indeholdt kr. 2.750.000 til etablering 
af en 60-børns institution ved Stenhøjgård. Byrådet 
bevilgede på sit møde den 1. december 1998, sag nr. 18 en 
tillægsbevilling kr. 1.050.000 finansieret af 
kassebeholdningen til køb af pavillon. Endeligt bevilgede 
Byrådet på sit møde d. 2. februar 1999 sag nr. 20 en 
tillægsbevilling på kr. 386.000.

Alle udgifter er nu afholdt og regnskab afsluttet.

Økonomisk afdeling har haft sagen til gennemsyn, og har 
ingen bemærkninger hertil.

Bevilling: Det anbefales at mindreforbruget på kr. 64,29 reguleres 
over kassebeholdningen.
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Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Der er afgivet en bevilling kr. 4.306.200. Det afsluttede 
regnskab udviser et mindreforbrug på kr. 64,29, idet der er 
afholdt udgifter for kr. 4.306.135,71. Kontoen er herefter 
lukket.

Bilag: Anlægsregnskab for projekt 513.064 -  Ny 60 BHF inst. 
Lærekereden.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at anlægsregnskabet godkendes 
samt at mindreudgiften reguleres over kassebeholdningen.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Indstillingen tiltrådt

Sag nr. 74 Anlægsregnskab: ny daginstitution ved Pilehaven

Journal nr.: 00.01

Lovgrundlag: Lov om social service

Sagsfremstilling: Byrådet 
bevilgede på 
sit møde den 
29. juni 1999, 
sag nr. 106,

kr. 4.620.918 finansieret af kassebeholdningen til opførelse 
af daginstitution ved Pilehaven. Efterfølgende er der på 
Byrådets møde d. 15. marts 2000 sag nr. 59 givet en 
tillægsbevilling på kr. 78.000.

Alle udgifter er nu afholdt og regnskab afsluttet.

Økonomisk afdeling har haft sagen til gennemsyn, og har 
ingen bemærkninger hertil.

Bevilling: Det anbefales at mindreforbruget på kr. 17.562,84 
reguleres over kassebeholdningen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Der er afgivet en bevilling kr. 4.698.918. Det afsluttede 
regnskab udviser et mindreforbrug på kr. 17.562,84, idet 
der er afholdt udgifter for kr. 4.681.355,16. Kontoen er 
herefter lukket.

Bilag: Anlægsregnskab for ny daginstitution ved Pilehaven.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at anlægsregnskabet godkendes 
samt at mindreudgiften reguleres over kassebeholdningen.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Indstillingen tiltrådt

Sag nr. 75 1 Anlægsregnskab: køb af Levnedsmiddelkontrollen
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Journal nr.: 13.06.01 G01/4399

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Byrådet 
bevilgede på 
sit møde den 
7. december 
1999, sag nr. 
52,

kr. 4.440.000 til køb af Levnedsmiddelkontrollen. 
Bevillingen var finansieret af kommunens andel af 
tilbagebetalingen til elforbrugerne kr. 2.500.000 og kr. 
1.900.000 mio. kr. finansieret via lån.

Alle udgifter er nu afholdt og regnskab afsluttet.

Økonomisk afdeling har haft sagen til gennemsyn, og har 
ingen bemærkninger hertil.

Bevilling: Det anbefales at merforbruget på kr. 29.600 reguleres over 
kassebeholdningen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Der er afgivet en bevilling kr. 4.440.000. Det afsluttede 
regnskab udviser et merforbrug på kr. 29.600, idet der er 
afholdt udgifter for kr. 4.469.600. Kontoen er herefter lukket.

Merforbruget skyldes primært højere advokatudgifter end 
forventet.

Bilag: Anlægsregnskab for projekt 301.082 køb af 
Levnedmiddelkontrollen.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at anlægsregnskabet godkendes 
samt at merudgiften reguleres over kassebeholdningen.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 76 Anlægsregnskab: Pulje til skolerenovering

Journal nr.: 82.18S05

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Byrådet frigav 
på sit møde 
den 2. maj 
200, sag nr. 
109,

kr. 2.000.000 til renovering af skoler. D. 4.september 2001 
blev det af Byrådet besluttet at overføre kr. 500.000 til
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flytning af Naturbørnehaven til Stenhøjgaard. Den samlede 
anlægsbevilling er således kr. 1.500.000

Der er i budgetterne løbende afsat midler til 
skolerenoveringer. For at gøre det muligt at aflægge 
anlægsregnskaber for udgifterne er det aftalt med 
Økonomisk Afdeling at de afvigelser på kontoen som 
opgøres i forbindelse regnskabsårets afslutning overføres til 
et nyt omkostningssted i det efterfølgende regnskabsår og 
at der udarbejdes anlægsregnskab for det forbrugte.

Økonomisk afdeling har haft sagen til gennemsyn, og har 
ingen bemærkninger hertil.

Bevilling: Det anbefales at mindreforbruget på kr. 94.350 reguleres 
over kassebeholdningen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Der er afgivet en bevilling kr. 1.500.000. Det afsluttede 
regnskab udviser et mindreforbrug på kr. 94.350, idet der er 
afholdt udgifter for kr. 1.405.650. Kontoen er herefter lukket.

Bilag: Anlægsregnskab for projekt 301.077 Pulje til 
skolerenovering

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at anlægsregnskabet godkendes 
samt at mindreudgiften reguleres over kassebeholdningen.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 17. september 2003:

Indstillingen tiltrådt, idet det dog undersøges hvorledes 
midlerne på projektkontoen er overført til et nyt 
omkostningssted ved regnskabsårets afslutning.

Sag nr. 77 Eventuelt.

Beslutninger:

Bente Nielsen Anette Lauge Jensen Selim Yumuk
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Jesper Thorup Morten Skovgaard Mogens Højenvang


